14.133/2021, passando tais documentos a fazer parte integrante do presente 

instrumento para todos os fins de direito.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO  

2.1.  A Contratante pagará à Contratada pela execução do objeto deste Contrato, 

o valor total  estimado com a taxa de R$  633.456,00 (seiscentos e trinta e três 

mil e quatrocentos e cinquenta e seis reais ) ,  conforme o quadro abaixo:  

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD 
TAXA DE 

ADM.  

VALOR TOTAL 
ESTIMADO + 

TAXA 

1 

Prestação de serviços 
de administração e 
gerenciamento do 
abastecimento de 
combustíveis em rede 
de postos 
credenciados,  no

[...]

O valor estimado, no mês de outubro de 2025 , conforme tabela da ANP 

(Anexo III  do Edital),  perfaz o montante de R$ 6,64 (seis reais e sessenta e 

quatro centavos);  

3.28. Portanto, tendo em vista os itens 3.26 e 3.27 desta solicitação de demanda, 

o valor estimado para o combustível  perfaz o montante de R$ 664.000,00 

(seiscentos e sessenta e quatro mil reais) ;  

3.29. A quantidade estimada de veículos que utilizarão o quantitativo estimado 

de combustível mencionado no item 3.28 é de 32 (trinta e dois) veículos.  

CLÁUSULA QUARTA –  DO PREÇO 

4.1 Na fase de execução contratual,  para fins de faturamento, o preço unitário

[...]

decorrência deste Contrato, serão acordados entre as partes,  lavrando -se, na 

ocasião, Termo Aditivo.  

CLÁUSULA NONA –  DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO (art. 92, inciso 

V, da Lei n° 14.133/2021)   

9.1. O valor total est imado do contrato é de R$ 633.456,00 (seiscentos e trinta 

e três mil e quatrocentos e cinquenta e seis reais) ,  em que a taxa de 

administração, resultando da disputa do Pregão Eletrônico nº 26/2025, qual seja:  

-4,60%  (quatro vírgula sessenta por cento negativo) .  A CONTRATANTE 

somente pagará à CONTRATADA pela efetiva execução dos serviços após